
Ve své diplomové práci komplexně pojednávám problematiku dokončení vnitřním trhu EU
v oblasti služeb. První kapitola je zasvěcena vymezení pojmu vnitřního trhu a významu služeb
na něm. Načrtávám také problematiku liberalizace služeb v mezinárodním, resp. globálním
kontextu a přístupu EU v rámci vyjednávání o liberalizaci světového obchodu se službami
(GATS). Vzhledem к tomu, že se sektor poskytování služeb dynamicky vyvíjí a proměňuje,
věnuji se v druhé kapitole přístupům к jeho kategorizaci. Dále pak definuji oblasti služeb,
které pro účely práce siřeji popisuji. Ve třetí kapitole tak přibližuji definované sektory. U
každé z těchto kategorií rámcově popisuji jak pozici a význam z hlediska vnitřního trhu, tak
legislativní aktivitu Společenství. Důležitou kapitolou je kapitola č. 4, ve které se věnuji
překážkám v poskytování služeb na vnitřním trhu, zejména pak regulacím a kulturním a
jazykovým překážkám. V následující kapitole shrnuji legislativní aktivitu (primární právo a
strategické dokumenty) Společenství. Zde je nejvýznamnější detailní rozbor posledního
návrhu směrnice o službách. V předposledních dvou kapitolách se věnuji shrnutí negativ
rozdrobeného trhu se službami a přínosům spojeným s jeho dokončením. V této části práce
bych chtěl zejména poukázat na vlastní výzkum, který jsem provedl dotazníkovou metodou
mezi českými stavebními firmami. V celkovém závěru práce vyslovuji vlastní teze a
zamýšlím se nad optimální a efektivní cestou к dokončení vnitřního trhu se službami.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

